
АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА         

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ПРАВИТЕЛЬСТВОН           
АРХИВИЙН УРХАЛЛА 

 
 

П Р И К А З 
 
от  24.05.2018  № 40 
 
 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
Архивным управлением Правительства Чеченской Республики 

государственной услуги: «Экспертиза ценности архивных документов, 
принятие решения о включении архивных документов в состав Архивного 

фонда Чеченской Республики», утвержденный приказом  
№ 20 от 09.01.2013  

 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Административного регламента предоставления Архивным управлением 
Правительства Чеченской Республики государственной услуги: «Экспертиза 
ценности архивных документов, принятие решения о включении архивных 
документов в состав Архивного фонда Чеченской Республики» утвержденного 
приказом Архивного управления Правительства Чеченской Республики № 20 от 
09.01.2013 года в редакции приказов Архивного управления Правительства 
Чеченской Республики № 33 от 30.05.2013 года и № 96 от 06.10.2016 года,  

 
П Р И К А З Ы В А Ю:  

 
Внести изменения в административный регламент предоставления 

государственной услуги «Экспертиза ценности архивных документов, принятие 
решения о включении архивных документов в состав Архивного фонда Чеченской 
Республики» (далее – Регламент): 

1. Абзацы 8 и 9 пункта 2.5 Раздела 2 Регламента изложить в следующей 
редакции:  
«- Постановление Правительства Чеченской Республики от 29.03.2011 г. № 48 
«Об утверждении Положения об Архивном управлении Правительства Чеченской 
Республики» («Вести республики», № 65 от 15.04.2011); 
- Приказ Архивного управления Правительства Чеченской Республики от 
22.11.2010 г. № 54 «Об утверждении состава и Положения об Экспертно-
проверочной комиссии при Архивном управлении Правительства Чеченской 
Республики (размещен на сайте Управления - http://www.arhiv-chr.ru);». 

2. Подпункт 5.1.1. пункта 5.1 Раздела 5 Регламента дополнить абзацами 9 и 
10 следующего содержания:  

«- заявитель может обратиться с жалобой, в том числе при нарушении 
срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления 
государственной услуги; 

- в случае приостановления предоставления государственной услуги, если 
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 
принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 



Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
Чеченской Республики.». 
 

Начальник    Ш.К. Айдамиров 


